K 3

& secretam ex arbitrio confessoris pen-
dere, dictum quoque. b

Formula porro absoluendi illa rece-
ptior est, *Ego te absuelo a peccatis tuis po-
testate mihi data, c in nomine Patris, & filii
& spiritus sancti. d* Additur & manus im-
polito ex antiquissima formula, cuius mi-
nisterio spiritus sanctus operatur. e

Poenitentium est comes deponere, ve-
stimenta non mutare, f non vestiri pretio-
sis, g abstrahere se etiam a multis licitis, cum
solicitudine vitae aeternae & dolore admis-
si criminis, h a carne & vino abstinentia, v-
xorem non ducere, iejunare, vigilare, ora-
re, eleemosynas largiri, arma non cingere,
&c., abstinere a thoro, gladio, & equitatu,
ab escis & potibus, in tertia & quinta feria
& sabbatho uti leguminibus, paruis pisci-
culis, ceruisia mediocri, & temperate. k Et
ex Cœcilio Laodicensi, l Diebus remissio-
nis seu poenitentiae, poenitentes genua fle-
ctere, & mortuos in Ecclesiam adferre, se-
pelire que debere, dicitur: non tamen die
dominico iejunare oportere,

S C H O L I A .

- a ex ca. in capite, quinquagesima dist.
- b cap. Deus qui ecclesiam, & poenitentem. & remis-
sionem. can. consideret. de poenitentia, distinctio.
sexta.
- c qua forma edita in Concilio Florentino, D
sub Engenio 4. Premititur tamen oratio.
Misereatur tui omnipotens Deus, &c.
sed illa non est ex substantiali forma.
- d Data illa potestas a Deo domini Matthei, ca-
pit. 16. dicitur Ioan. Evangel. capit. 20. can.
verbum Dei, § 1. de poenitentia, distin. 1.
- e Nicephorus Galatius, libro sexto historiae.
cap. 1.
- f can. poenitentes. § 0. dist.
- g can. Adam 80. de poenitentia, distinctione E
prima.
- h ca. 1. §. animaduertere. cum §§. sequenti-
bus. de consecrat. dist. 1.
- i can. admonere 8. §. fin autem publicam.
§ 3. q. 2.

A k can. fin. caus. decimatercia, quest. 2.

l In cœcilio Laodicensi. 4. can. § 4. unde sum-
tus est, can. sacerdos poenitentiam impla-
ranti. 26. q. 7.

C A P V T II.

1 Poenitentia nemini neganda.

2 Monasterii poena.

Poenitentia tamen nemini neganda, aimo t
omnes ad poenitentiam hortandi, atq;
statim, vbi quis peccauit, ad poenitentiam
recurrere debet: b quin, & qui noluerint
poenitentiam agere, tamen cogendi erunt, vel 2
puniendi, vel monasterio detrudendi, vel
alio loco ad eam peragendam concluden-
di. c

S C H O L I A .

a can. si aliquid. §. fin. can. presbyter. can. pe-
nultim. 26. quest. 6. can. sacerdos. can. hoc
sit postulum. §. fin. can. poenitentem. 26. qua.
7. can. multiplex. §. his autem, & §. ita er-
go. & can. miror. can. poenitentia. de Pan.
dist. 1. & can. Apostolorum § 1.

b can. Adam. de Poenitentia. dist. 1.

c can. dictum 8. sub 81. dist. can. fina. 22. qu.
1. can. erga eum 26. questio. 7. can. quod si
poenitentiam. §. fin. 17. questione prima.
can. tres sunt. §. neque. can. dimitti. de po-
nitentia. distinctione 1. can. Achab. de po-
nit. distin.; in can. placuit 33. q. 2. cum si-
milibus. De monasteriorū poena dixi que-
dam in Syntag. iuris. Sic monasterium v-
troque iure pro agenda poenitentia delu-
quentibus, etiam in iustis, statuitur, ut in
adultera quam maritus reconciliare non
vult, in cap. gaudemus in Domino 19. de
conuersio coniugator. §. si vero quando ad-
ulterii crimen, ut nulli Iudi. liceat haber-
loci seruator. In nouellis, authen. sed hodie,
de adulter. C. & alibi propter culpā suam,
quis cogitur intrare monasterium, ut can.
si ille § 0. distin. can. de lapsis. 16. q. 6. can. si
quis rapherit 27. q. 1. ca. de benedicto. 2. q.
1. can. in primis 2. q. 1. can. fraternitatis. in
fin. 34. dist. Norella Leonis 87. de Eccl.

fiaſtiorum alea ludentium poena, Epis-
copos alea ludentes, ad expiandum crimen
relegat in monaſterium per triennium.

A quod & iure ciuilis receptum, Nouella
18. capit. 8. leg. final. C. de Summa Tri-
nitate.

C A P V T XII.

- 1 Finis est effectus pœnitentiae, indulgentia,
emendatio..
2 Peten: pœnitentiam non reiiciendus.

C Finis pœnitentiae est, † obtinere indul-
gentia, quam niſi quis sperauerit, non
potest recte pœnitentiam agere. a Alius B
est finis correctio eius, quod male factum
est, b utque emendati Christiani, vita con-
sequantur æternam. Et ideo dictum, Pœni-
tentiam agite, appropinquauit enim regnum
celorum. c Et rursum, d Oportebat Christum
pati, e predicari in nomine eius pœnitentia,
in remissionem peccatorum. Neque etiam
ante pœnitentiam, datur peccatori mis-
ericordia. e Mitigat enim iram Dei, & ope-
ratur iustificationem, vel peccatorum re-
missionem. f

Quare qui a peccato reuertitur, non est
reiiciendus, & Episcopus aut presbyter,
qui reiecerit, deponēdus, g & parcendum
pœnitenti. h

S C H O L I A.

- a Ambrosius. lib. 1. de pœnitent. c. 1. can. ne-
mo potest, de pœnit. dist. 1.
b can. 43. neminem, de pœnit. distinct. 1.
c Diui Ioan. Euang. cap. 3.
d Diui Luca Euang. cap. fin.
e can. qui sanctitas, 50. dist.

f can. porro illi. can. facilius. can. sed &
continuo. can. serpens. can. liberator. can. mul-
tiplex. can. potest fieri. § fin. cum simil. de
pœnit. dist. 1. can. quamuis. § fin. cum seq.
usque ad can. sicut Achab. de pœnit. dist.;.
cum prope infinitis similibus vide plura,
que diximus de effectu pœnitentia. libr. 2. E